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PROPORCIÓN DE EVENTOS ASOCIADOS A 
EMERGENCIAS Y DESASTRES A NIVEL NACIONAL

Fuente: SIREED
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ACCIDENTE DE TRÁNSITO ACCIDENTE LABORAL DELINCUENCIA COMÚN

INCENDIO ELECTROCUCIÓN OTROS EVENTOS

ACCIDENTE FLUVIAL CONFLICTO SOCIAL EXPLOSIÓN

EVENTO CANTIDAD

ACCIDENTE DE TRÁNSITO 25

ACCIDENTE FLUVIAL 1

ACCIDENTE LABORAL 3

CONFLICTO SOCIAL 1

DELINCUENCIA COMÚN 3

ELECTROCUCIÓN 2

EXPLOSIÓN 1

INCENDIO 3

OTROS EVENTOS 2

TOTAL 41



CANTIDAD DE EVENTOS REGISTRADOS EN EL SIREED A NIVEL NACIONAL Y 

SU IMPACTO DE DAÑOS A LA SALUD DE LAS PERSONAS

Fuente: SIREED
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EVENTOS LESIONADOS FALLECIDOS

REGIÓN EVENTOS LESIONADOS FALLECIDOS

APURÍMAC 0 0 0

AREQUIPA 0 0 0

CAJAMARCA 0 0 0

CALLAO 0 0 0

HUANUCO 0 0 0

LALIBERTAD 0 0 0

LAMBAYEQUE 0 0 0

LIMA ESTE 0 0 0

LIMA SUR 0 0 0

MADREDEDIOS 0 0 0

MOQUEGUA 0 0 0

SANMARTIN 0 0 0

TUMBES 0 0 0

ANCASH 1 9 0

ICA 1 2 0

LIMA 1 2 1

LIMA CENTRO 1 3 0

LORETO 1 4 0

PASCO 1 3 1

UCAYALI 1 3 0

CUSCO 2 5 0

LIMA NORTE 2 7 0

PUNO 2 7 3

TACNA 2 1 1

AMAZONAS 3 2 2

HUANCAVELICA 3 6 0

JUNIN 3 5 2

PIURA 3 6 3

AYACUCHO 14 27 9

TOTAL 41 92 22



CANTIDAD DE REPORTES DE EVENTOS REGISTRADOS EN EL SIREED A NIVEL 

NACIONAL Y CUMPLIMIENTO DEL INDICADOR DE OPORTUNIDAD

Fuente: SIREED

REGIÓN EVENTOS INDICADOR 2 HORASINDICADOR 6 HORAS

APURÍMAC 0 0 0

AREQUIPA 0 0 0

CAJAMARCA 0 0 0

CALLAO 0 0 0

HUANUCO 0 0 0

LALIBERTAD 0 0 0

LAMBAYEQUE 0 0 0

LIMA ESTE 0 0 0

LIMA SUR 0 0 0

MADREDEDIOS 0 0 0

MOQUEGUA 0 0 0

SANMARTIN 0 0 0

TUMBES 0 0 0

ANCASH 1 1 1

ICA 1 0 1

LIMA 1 1 1

LIMA CENTRO 1 0 1

LORETO 1 0 0

PASCO 1 0 0

UCAYALI 1 0 0

CUSCO 2 0 1

LIMA NORTE 2 2 2

PUNO 2 0 0

TACNA 2 0 0

AMAZONAS 3 2 2

HUANCAVELICA 3 1 1

JUNIN 3 0 2

PIURA 3 0 1

AYACUCHO 14 8 9

TOTAL 41 15 22
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CONSOLIDADO 
SIREED
REGIONAL

ÅINDICADOR: 

ÅÁNCASH

ÅCALIDAD:

ÅÁNCASH

ÅCANTIDAD:

ÅAYACUCHO



CONSOLIDADO 
SIREED
LIMA 
METROPOLITANA

ÅINDICADOR: 

ÅLIMA NORTE

ÅCALIDAD:

ÅLIMA NORTE

ÅCANTIDAD:

ÅLIMA NORTE



INDICADOR DE OPORTUNIDAD ðJUNIO DEL 2020

Fuente: COE Salud

40% 40%
42.5%

45%

47.5%
50%

52.5%
55%

57.5%
60%

62.5%
65%

41.9%
49.8%

52.6%
48.8%

61.2%

48.7%

53.7%

63.7%

70.9%

63.9%

69.4%

62.3%

8% 8% 8%

13%

16%
18%

27% 28% 27% 27%

38%

44%

14% 13% 14%

28%

28%

38%

46%

50%

45% 45%

56%

60%

601

476

289

86 85

117

360

500

463

254

305

273
298

335

423 424 431

471

0

100

200

300

400

500

600

700

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Setiembre Octubre NoviembreDiciembre

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Proyección del Indicador 2020 Indicador a las 2 horas 2020
Indicador a las 6 horas 2020 Linea de Base de Indicador 2 horas 2019
Linea de Base de indicador 6 horas 2019 Emergencias Reportadas 2020
Linea de Base de Emergencias reportadas 2019

Indicador 2019 

Logro 
junio 
del 

2020

Meta 
mens

ual
Meta
2020 

Alerta

Reportes de  COE salud por el SIREED (Sistema de Registro de eventos 
de emergencias y desastres del Sector Salud) por los EMED´s en las 
primeras 2 horas de ocurrido el evento/ Total de reportes COE salud  en 
la base informática SIREED* 100 (%).

18% 48.7% 50% 65%

Reportes de  COE salud por el SIREED (Sistema de Registro de eventos 
de emergencias y desastres del Sector Salud) por los EMED´s  en las 
primeras 6 horas de ocurrido el evento/ Total de reportes COE salud  en 
la base informática SIREED* 100 (%).

38% 62.3% 50% 65%

Explicación Indicador
Mes 

anterio
r

Mes  
Actual 

Meta 
mens

ual

Meta
2019

Alerta 

Es un indicador de resultado en la gestión de información en
emergencias y desastres, que permite al MINSA tener la rectoría en el
control del registro de la información por los espacios de monitoreo de
emergencias y desastres públicos y privados a nivel nacional en tiempo
real como parte del subproceso de evaluación de daños y análisis de
necesidades del proceso de respuesta en el sector salud.
En este mes, junio de 2020, se ha incrementado el número total de
reportes registrados en el SIREED en relación al mes anterior (85 en
mayo de 2020 y 117 en el mes de junio de 2020). Sin embargo, se
evidenció un descenso en el porcentaje del indicador de oportunidad,
tanto a las 2 horas como a las 6 horas asociado al número de reportes
realizados: 47.5% a las 2 horas y 69.4% a las 6 horas, en el mes de
mayo del 2020 y 48.7% a las 2 horas y 62.3% a las 6 horas, en mayo
del 2020.
El aumento en la cantidad de eventos registrados en el SIREED se
asocia a las nuevas medidas dadas por el gobierno a nivel nacional, ñlas
medidas que debe observar la ciudadanía en la Nueva Convivencia
Socialéòy que han permitido que muchas de las actividades que se
habían suspendido, se retomen; lo que supone una mayor transitabilidad
de personas y vehículos y una mayor ocurrencia de eventos asociados a
emergencias y desastres. Sin embargo, el aumento en el número de
reportes, ha generado el descenso en el porcentaje del indicador ya que
muchos equipos técnicos de los EMED Salud a nivel nacional, continúan
realizando labores específicas a la atención de pandemia de coronavirus
(COVID-19) en fase de transmisión comunitaria.

61.2% 48.7% 50% 65%


